
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ty. N, Y<P93/f 

| || О действии приказа от 13.08.2021 № 7991/1 
«О формате учебных занятий в 2021/22 учебном году» 
в период с 07.03.2022 

L J L 
Принимая во внимание постановление Правительства Санкт-Петербурга от ! 

02.03.2022 № 163 «О внесении изменений в постановление от 13.03.2020 № 121», с 
учетом итогов ректорского совещания от 03.03.2022, во исполнение п. 3 приказа от 
04.03.2022 № 1871/1 «О смягчении ограничений, вызванных необходимостью 
соблюдения мер по противодействию распространению новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что с 07.03.2022 и до особого распоряжения учебные 
занятия и промежуточная аттестация по основным образовательным программам 
проводятся в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. организовать внесение 
изменений в расписание учебных занятий в соответствии с п. 1 настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления-Службы информационных технологий 
Севрюкову С.Ю. обеспечить техническое сопровождение и техническую поддержку 
проведения учебных занятий с применением' информационно-коммуникационных 
технологий. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: предложения руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ в 
п. 9 РК от 17.01.2022 № 01/12/3-02-4. 

Первый проректор по учебной работе ' М.Ю. Лаврикова 

Г 

mailto:org@spbu.ru


от (?//. р 3. с^о Л, 
Приложение к приказу 

№ KP9J/Y 

Формат учебных занятий и промежуточной аттестации по основным образовательным 
программам 

№ п/п 
Учебно-научное 

подразделение 
Формат 

1. Институт химии смешанный формат 

2. Институт философии 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 28.03.2022, 

с 28.03.2022 - смешанный формат 

3. 

Институт «Высшая школа 

журналистики и массовых 

коммуникаций » 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 21.03.2022, 

с 21.03.2022 - смешанный формат 

4. 

Институт развития 

конкуренции и 

антимонопольного 

регулирования 

с 09.03.2022 - смешанный формат, 

с 19.03.2022 - аудиторный формат 

5. Институт педагогики 

с 07.03.2022 - смешанный формат (за исключением 

обучающихся 1 курса образовательной программы 

магистратуры «Педагог для школы высоких 

технологий») 

6. 
Институт когнитивных 

исследований 
с 10.03.2022 - аудиторный формат 

7. Юридический факультет с 14.03.2022 - аудиторный формат 

8. Факультет искусств смешанный формат 

9. Институт истории 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 28.03.2022, 

с 28.03.2022 - смешанный формат 

10. 
Институт "Высшая школа 

менеджмента" 
смешанный формат 

11. 
Факультет математики и 

компьютерных наук 
смешанный формат 

12. Физический факультет смешанный формат до 21.03.2022, 



№ п/п 
Учебно-научное 

подразделение 
Формат 

с 21.03.2022 - аудиторный формат 

13. 
Факультет свободных 

искусств и наук 
смешанный формат 

14. Факультет политологии 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 21.03.2022, 

с 22.03.2022 - смешанный формат 

15. Экономический факультет 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 21.03.2022, 

с 21.03.2022- смешанный формат 

(выпускные курсы - с использованием 

информационно-коммуникационных технологий до 

особого распоряжения) 

16. 
Факультет международных 

отношений 

смешанный формат 

17. 

Факультет прикладной 

математики-процессов 

управления 

смешанный формат 

с 14.03.2022 - аудиторный формат у обучающихся 

первого курса бакалавриата 

с 21.03.2022 - аудиторный формат у обучающихся 

второго курса бакалавриата. 

с 28.03.2022 - аудиторный формат у обучающихся 

третьего курса бакалавриата 

18. Восточный факультет смешанный формат 

19. 
Математико-механический 

факультет 
смешанный формат 

20. 
Факультет иностранных 

языков 
смешанный формат 

21. Факультет социологии 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 04.04.2022, 

с 04.04.2022 - аудиторный формат 



№ п/п 
Учебно-научное 

подразделение 
Формат 

с 21.03.2022 - смешанный формат у обучающихся 

по образовательной программе «Социологические 

исследования в цифровом обществе» 

22. Биологический факультет смешанный формат 

23. Институт наук о Земле смешанный формат 

24. Факультет психологии смешанный формат 

25. 
Факультет стоматологии и 

медицинских технологий 
смешанный формат 

26. Медицинский факультет смешанный формат 

27. Филологический факультет 

с использованием информационно-

коммуникационных технологий до 14.03.2022, 

с 14.03.2022 - смешанный формат 

28. Медицинский колледж смешанный формат 

29. Кафедра ФКиС смешанный формат 

30. 

Колледж физической 

культуры и спорта, 

экономики и технологии 

смешанный формат, 

с 07.03.2022 группы первого курса (21131-21136, 

21241) - аудиторный формат, 

с 14.03.2022 группы первого курса - аудиторный 

формат; 

с 21.03.2022 группы второго курса - аудиторный 

формат, 

с 28.03.2022 выпускные группы 3 и 4 курсов -

аудиторный формат, 

с 04.04.2022 группы 3 курса, находящиеся на 

производственной практике - аудиторный формат 


